



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 7

Licitação: 000120/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	008.000.197	AGENDA DIARIA Agenda Diária, uma página por dia, dimensões não inferiores a 14,8 cm x 20,0 cm. Ano compatível com a data do pedido.	UN	18	16,97	305,46
2	008.000.017	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4 Almofada para carimbo, em algodão, entintada na cor azul ou preta, número 04, com validade mínima de 24 meses. Medidas aproximadas 10,5 cm x 18 cm.	UN	5	13,65	68,25
3	308.000.058	ALMOFADA PARA CARIMBO. Almofada para carimbo, em algodão, entintada na cor azul, número 03, com validade mínima de 24 meses.	UN	21	7,66	160,86
4	044.000.123	ALMOFADA PARA MOUSE Material antiderrapante, medidas aproximadas 22x18 cm, cores discretas.	UN	100	10,35	1.035,00
5	043.000.141	APAGADOR DE LOUSA. Apagador para quadro com porta giz, fabricado em MDF com feltro de espessura mínima de 4 mm.	UN	150	6,72	1.008,00
6	008.000.274	APAGADOR QUADRO BRANCO Produzido em E.V.A, pode ser usado em quadros brancos e lousa à giz, maciço com feltro especial, anatômico Dimensões aproximadas: 15x5cm.	UN	50	5,10	255,00
7	368.000.026	APARELHO TELEFONICO COM FIO. Características mínimas: - 10 teclas (minimo) de discagem rapida; - Controle de volume do ringue (3 niveis) no minimo; - Controle de volume do monofone (3 niveis) no minimo; - Rediscagem do ultimo numero chamado; - Tecla flash ou equivalente; - Tecla pausa ou equivalente; - Chave seletora de discagem; - Tom pulso; - Cor: Preto. Garantia minima de 12 meses, com assistencia tecnica local. Observação: apresentar prospecto ilustrativo ou outro material técnico que comprove as especificações técnicas exigidas.	UN	20	69,06	1.381,20
8	368.000.027	APARELHO TELEFONICO SEM FIO Características mínimas: - Detecção automatica de sistema (DTMF/FSK); - Display LCD luminoso; Modo: Tom e Pulso; TECLAS: mute, pause, redial e flash; - Viva-voz; - Alimentação: bateria recarregavel; - Compatível com centrais publicas e PABX; - Autonomia minima de 5 horas em conversao; - Campainha: minimo de 4 tipos de campainha , mais desligada e com 3 opcoes de volume; - Chave de bloqueio; - Voltagem: bivolt; - Chamadas identificadas: minimo de 10 ultimas chamadas; - Agenda: minimo de 20 nomes e numeros; - Rediscagem: 5 ultimos numeros; bloqueio de teclado e de chamadas; - Atendimento em qualquer tecla; - Transferencia de chamada Garantia minima de 12 meses, com assistencia tecnica local. Observação: apresentar prospecto ilustrativo ou outro material técnico que comprove as especificações técnicas exigidas.	UN	63	119,52	7.529,76
9	043.000.143	APONTADOR SEM DEPOSITO. Lâmina de aço temperado com excelente fio de corte. De ótima qualidade.	UN	107	2,07	221,49
10	308.000.061	ARQUIVO MORTO - POLIONDA Caixa nao inferior a 350x130x245mm	UN	3.270	9,28	30.345,60
11	008.000.218	ARQUIVO MORTO PAPELÃO Caixa arquivo confeccionada em papelão Kraft 2 capas, espaço para anotações. Dimensões não inferiores a (C x L x A):344x125x237	UN	600	5,15	3.090,00
12	338.000.020	BALAO EM LATEX LISO Dimensões aproximadas 20 cm de diâmetro inflado; tamanho número 7" - embalagem com no mínimo 50 unidades. Cores lisas a serem definidas no pedido de compra (azul, branca, vermelha, verde, azul, rosa, laranja, preta, marrom, vermelha, e/ou sortidas).	EB	50	7,67	383,50
13	472.000.005	BARBANTE 6 FIOS 100% ALGODAO Rolo não inferior a 100 mt.	RL	35	6,44	225,40
14	109.000.059	BASTAO COLA QUENTE - 11MM	EB	50	43,04	2.152,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 7

Licitação: 000120/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
15	008.000.268	Diâmetro 11 mm, comprimento não inferior a 30 cm, translúcida ou transparente, embalagem não inferior a 500 gr. BATERIA 9V Tensão: 9 Volts; Bateria alcalina, alta durabilidade.	UN	110	15,76	1.733,60
16	008.000.269	BATERIA ALCALINA LR41/AG3 Bateria 1,5v; alcalina, alta durabilidade, apresentação em embalagem blíster com no mínimo 10 unidades.	EB	110	8,58	943,80
17	008.000.270	BATERIA ALCALINA LR54/AG10 Bateria 1,5v; alcalina, alta durabilidade, apresentação em embalagem blíster com no mínimo 10 unidades.	EB	110	6,24	686,40
18	308.000.215	BATERIA LITHIUM CR2032 3v, Cartela com no mínimo 5 Unidades	CL	400	7,26	2.904,00
19	008.000.271	BATERIA RECARREGAVEL 9V Capacidade 250mAh, alta durabilidade, possibilitando no mínimo 1000 recargas.	UN	30	37,80	1.134,00
20	008.000.263	BOBINA DE PAPEL BRANCA - SAUDE Bobina de papel branca offset para calculadora. Dimensões não inferiores a 57 mm x 30 mm. 1 via.	UN	50	2,02	101,00
21	308.000.238	BOBINA TERMOSENSIVEL 80 MM Bobina papel termossensível 80 mm, 1 via, largura do papel 80 mm, comprimento mínimo 40 m, gramatura não inferior a 48 gr; diâmetro máximo da bobina: 83 mm. Caixa com no mínimo 30 unidades.	CX	10	130,22	1.302,20
22	043.000.042	BORRACHA BRANCA Borracha branca, macia, especial para apagar escrita a lápis, material atóxico. Dimensões não inferiores a 34 x 22 x 8,5 mm	UN	187	0,96	179,52
23	043.000.102	BORRACHA P/ LAPIS Borracha para lápis na cor branca, macia, capacidade para apagar a escrita sem manchar o papel. Pvc free. Dimensões mínimas 3,3 x 2,3 x 0,08 cm. Composição: Borracha natural e estireno butadieno. Certificado pelo INMETRO. Caixa com no mínimo 50 unidades.	CX	4	16,19	64,76
24	043.000.051	CADERNO BROCHURA 48FLS PEQUENO Caderno; brochura, capa dura, grampeado e/ou costurado; Tamanho de 1/4; com no mínimo 48 folhas; gramatura mínima da folha do caderno 56 g/m2, folhas pautadas; Produto certificado FSC; medidas aproximadas 140mm x 200mm, gramatura aproximada da capa 750 g/m2.	UN	267	3,74	998,58
25	043.000.211	CADERNO BROCHURA CAPA DURA Número de folhas não inferior a 48. Produto Certificado FSC. Miolo: pautado. Gramatura não inferior a: 56 g/m2. Dimensões aproximadas: 28 x 21 cm. De boa qualidade.	UN	260	7,44	1.934,40
26	043.000.153	CADERNO CARTOGRAFIA E DESENHO Caderno de cartografia e desenho, com no mínimo 60 folhas, tamanho A4, capa simples, espiral, pauta branca.	UN	100	6,66	666,00
27	308.000.231	CAIXA CORRESPONDENCIA ARTICULAVEL TRIPLA Organizador triplo acrílico de mesa para organizar papéis. Base em poliestireno, articulável, no mínimo 3 bandejas, Medida aproximadas 355 x 253 x 120 mm, cor Cristal	UN	12	58,21	698,52
28	308.000.066	CALCULADORA DE MESA ELETRONICA Display grande, 12 dígitos, 2 fontes de energia: bateria e solar, auto- desliga, inclinação do visor.	UN	125	20,70	2.587,50
29	308.000.068	CANETA ESFEROFRAGICA AZUL. Escrita média, corpo transparente, sextavado com orifício lateral, carga removível, não rosqueada, com protetor de plástico entre a carga e o corpo da caneta, ponta de latão e esfera de tungstênio, tamanho com tampa 15 cm aproximadamente, tampa ventilada. De ótima qualidade. Caixa não inferior a 50 unidades.	CX	168	43,92	7.378,56
30	043.000.156	CANETA HIDROGRAFICA. Conjunto com no mínimo 12 canetas hidrográficas coloridas, modelo big(ponta jumbo). Caneta de ponta média, lavável e atóxica. Para riscar e pintar, com etiquetas de identificação.	EB	50	34,78	1.739,00
31	008.000.026	CANETA MARCA TEXTO CANETA MARCA TEXTO; CORPO DE POLIPROPILENO OPACO; PONTA 3 A 5mm; na cor AMARELA.	UN	739	2,48	1.832,72
32	308.000.082	CANETA PARA RETROPROJETOR. Preta, para uso em filmes e transparências, com ponta de poliéster 2.0mm, tinta à base de água e resistente à água.	UN	190	4,81	913,90
33	188.000.009	CARREGADOR DE PILHAS E BATERIAS Apto para carga de, no mínimo, pilhas e baterias NI-MH dos modelos AA, AAA e 9V, com carga individual, em pares ou outras combinações. Tempo máximo para carga completa 15 horas, com indicador de LED indicando o estado de carga completa, desligamento automático, bivolt automático (AC 100-240V). De preferência com microprocessador que controle o modo ideal de carga e com proteção contra curto circuito. Aprovado pelo INMETRO.	UN	55	113,61	6.248,55
34	044.000.085	CARTUCHO HP 662 COLORIDO De qualidade e compatível com a impressora.	UN	5	62,60	313,00
35	044.000.086	CARTUCHO HP 662 PRETO De qualidade e compatível com a impressora.	UN	5	51,02	255,10
36	044.000.120	CARTUCHO TONER P/HP CP 1025 - AMARELA Cartucho toner p/HP CP 1025, compatível, de alta qualidade, na cor amarela(CE312A).	UN	2	340,29	680,58
37	044.000.119	CARTUCHO TONER P/HP CP 1025 - CYAN Cartucho toner p/HP CP 1025, compatível, de alta qualidade, na cor cyan (CE311A).	UN	2	340,29	680,58
38	044.000.121	CARTUCHO TONER P/HP CP 1025 - MAGENTA Cartucho toner p/HP CP 1025, compatível, de alta qualidade, na cor magenta(CE313A).	UN	2	340,29	680,58



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 7

Licitação: 000120/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
39	044.000.047	CD-RW REGRAVAVEL CD RW Virgem	UN	20	1,88	37,60
40	044.000.117	CILINDRO PARA BROTHER HL 1202 Cilindro de impressão/imagem brother compatível com o modelo HL 1202	UN	10	382,60	3.826,00
41	308.000.086	CLIQUE 10/0 De aço galvanizado; formato paralelo; niquelado; nr. 10/0, Caixa não inferior a 500 gr.	CX	141	18,12	2.554,92
42	308.000.089	CLIQUE 6/0 De aço galvanizado; formato paralelo; niquelado; nr. 6/0, caixa não inferior a 500 gr.	CX	147	14,14	2.078,58
43	008.000.048	CLIPS No 2/0 EMBALAGEM 500G Clips nr.2/0 galvanizado. Embalagem não inferior a 500 gr.	EB	112	12,52	1.402,24
44	043.000.013	COLA BRANCA EMB. 0,5 KG Cola branca, embalagem com no mínimo 500 gramas, PVA, fórmula a base de água, acabamento transparente e flexível, 100% lavável, atóxica.	UN	300	13,46	4.038,00
45	043.000.162	COLA EM BASTAO PARA PAPEL Sem solvente, não tóxica. Composição: base de água, polímero de N-VINILPIRROLIDONA, frasco não inferior a 40g, tendo aparência como massa. Adesivo monocomponente e secagem rápida, não enrugam o papel, tampa hermética para evitar ressecamento, com base giratória. Com selo de segurança do INMETRO. Embalagem com no mínimo 6 unidades.	CX	108	22,82	2.464,56
46	043.000.164	COLA LIQUIDA PARA PAPEL 110G Branca, base de poliacetato de vinila, não tóxica, teor sólido de 25%, com tampa de rosquear para evitar entupimento, com bico aplicador fino. Embalagem com dados de identificação do produto, data de fabricação, data de validade e nº do lote. Frasco não inferior a 110 g, adesivo em disperso aquosa para colagens de materiais porosos em geral, aditivos (tensoativos, plastificantes). Líquido branco viscoso, livre de grumos e/ou materiais estranhos e odor característico de acetato de vinila (PVA), com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	UN	133	6,31	839,23
47	472.000.019	COLA SILICONE LIQUIDA Recomendada para trabalhos artísticos, especialmente para trabalhos em E.V.A., isopor, papel, papelão, tecidos, esponjas, cortiças, madeiras, entre outros. Embalagem não inferior a 100ml	UN	3	7,05	21,15
48	008.000.273	CORRETIVO DE FITA Corretivo em fita, medidas não inferiores a 5mmx6m, na cor branca.	UN	100	7,22	722,00
49	008.000.055	CORRETIVO LIQUIDO 18ML Atóxica, a base de água, inodoro, não ressecar, secagem rápida, cor branca, frasco com no mínimo 18 ml, com aplicador tipo pincel. De ótima qualidade.	UN	225	3,64	819,00
50	308.000.239	CORTADOR PAPEL TIPO GUILHOTINA Com faca em formato meia lua e extensão de corte de no mínimo 300mm; capacidade mínima de corte para 12 folhas simultâneas com gramatura de 75 mg/m2 cada; base metálica, pés não deslizantes, pauta de corte padrão, régua milimetrada serigrafada; com fixador de papel ajustável e/ou trava de segurança.	UN	25	245,40	6.135,00
51	048.000.028	DVD-RW Mídia DVD-RW virgem(regravável) Capacidade mínima: 4.7 GB / 120 Minutos	UN	12	6,35	76,20
52	043.000.031	E.V.A. LISO DIVERSAS CORES E.V.A LISO CORES AZUL ESCURO, AZUL CLARO, VERMELHO, LARANJA, AMARELO, VERDE CLARO, VERDE BANDEIRA, COR ROSA, MARROM, LILAS, BEGE CLARO, BRANCO, PRETO. Medidas não inferiores: 30x40 cm Gramatura não inferior a 1mm de espessura Material Predominante: Borracha, plástico e derivados	UN	360	4,33	1.558,80
53	308.000.092	ELASTICO PARA CEDULAS. Elástico borracha, dinheiro, escolar, trabalho - Embalagem não inferior a 1 kilo - Especificações: largura/esp/diâmetro 1,8mm x 2mm x 5cm. Deve conter aproximadamente 1200 unidades.	CX	45	32,52	1.463,40
54	308.000.094	ENVELOPE BRANCO 114X162 Comercial, branco, medindo 114 x 162 mm, gramatura 75g/m2, sem impressão, caixa não inferior a 1000 unidades. De ótima qualidade.	CX	5	99,10	495,50
55	308.000.093	ENVELOPE BRANCO 240X340 Material papel off-set,, tamanho não inferior a 240x340mm, gramatura 75g/m2, sem impressão, caixa não inferior a 250 unidades.	CX	30	118,51	3.555,30
56	008.000.180	ENVELOPE PARDO GRANDE Envelope saco kraft para transportar e armazenar documentos em geral. Dimensões e Peso não inferiores a 260 mm x 360 mm, 80 gr. Caixa com no mínimo 250 unidades.	CX	125	102,36	12.795,00
57	308.000.098	ESTILETE. Corpo em plástico reforçado. Medida não inferior a 18mm.	UN	80	8,52	681,60
58	308.000.099	ETIQUETA BRANCA 25,4X66,7 Para impressora a laser, tamanho 25,4 x 66,7 mm, 30 etiquetas por folha, em embalagens com no mínimo 100 folhas. De qualidade superior.	EB	126	87,61	11.038,86
59	016.001.795	ETIQUETA COLORIDA PARA PROTOCOLO DE MANCHESTER Auto adesiva, medida não inferior a 50 mm, rolo com no mínimo 1000 etiquetas.	UN	100	51,77	5.177,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 7

Licitação: 000120/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
60	016.001.797	ETIQUETA COLORIDA PARA PROTOCOLO DE MANCHEST RL Auto adesiva, medida não inferior a 50 mm, rolo com no mínimo 1000 etiquetas.	RL	100	51,77	5.177,00
61	016.001.796	ETIQUETA COLORIDA PARA PROTOCOLO DE MANCHEST RL Auto adesiva, medida não inferior a 50 mm, rolo com no mínimo 1000 etiquetas.	RL	100	51,77	5.177,00
62	016.001.794	ETIQUETA COLORIDA PARA PROTOCOLO DE MANCHEST RL Auto adesiva, medida não inferior a 50 mm, rolo com no mínimo 1000 etiquetas.	RL	100	51,77	5.177,00
63	308.000.100	EXTRATOR DE GRAMPOS. Tipo espátula, em aço inox, tamanho 15 cm aproximadamente. De ótima qualidade.	UN	143	1,95	278,85
64	308.000.105	FITA ADESIVA DUREX 12X50 Transparente, em rolos de medidas não inferiores a 12 mm x 50 m. De ótima qualidade.	UN	116	3,40	394,40
65	308.000.103	FITA ADESIVA LARGA 48MMX50M Gomada em filme de polipropileno e adesivo acrílico, transparente, em rolos de medidas não inferiores a 48mm x 50m. De ótima qualidade.	UN	144	5,98	861,12
66	308.000.228	FITA ADESIVA TRANSPARENTE Medidas não inferiores a 18 mm x 50 m, produzida em filme polipropileno bi orientado com adesivo acrílico.	UN	50	4,57	228,50
67	109.000.076	FITA CREPE FINA 18MM X 50MTS Fita crepe, medidas não inferiores a 18mm x 50m, papel crepado saturado, coberto com adesivo a base de borracha e resina sintética.	RL	125	5,56	695,00
68	109.000.075	FITA CREPE LARGA Fita crepe, medidas não inferiores a 48mm x 50m, papel crepado saturado, coberto com adesivo a base de borracha e resina sintética.	UN	650	9,20	5.980,00
69	043.000.029	FITA DUPLA FACE Medidas aproximadas 19mm x 30m	UN	4	8,36	33,44
70	109.000.043	FOLHA P/PLASTIFICACAO TAM A4 Plástico para plastificação, tamanho A4, espessura mínima de 0,05 mm (125 micras), cantos arredondados, acabamento: brilho, cor: transparente; embalagem com no mínimo 100 folhas duplas.	EB	10	151,26	1.512,60
71	308.000.111	FORMULARIO CONTINUO 1V 80 COL Branco, 1 via, 80 colunas, caixa com no mínimo 3.000 unidades.	CX	10	189,70	1.897,00
72	008.000.275	GIZ DE CERA ESTACA PROFISSIONAL Resistente à água, na cor azul turquesa, embalagem com no mínimo 12 unidades ou 100 gr.	EB	150	8,41	1.261,50
73	043.000.245	GIZ DE CERA JUMBO Giz de cera com no mínimo 12 cores, grosso, jumbo (medida aproximada 11 cm), cores vibrantes.	EB	200	7,77	1.554,00
74	308.000.116	GRAMPEADOR TIPO MESA 23/8-13 Para grampear até 100 folhas, com mola interna de metal, base de aço, De ótima qualidade.	UN	20	127,03	2.540,60
75	308.000.117	GRAMPEADOR TIPO MESA 26/6 Para grampos 26/6 ou 26/8, para grampear no mínimo 25 folhas de 75 g/m, com capacidade para duas barras com 100 grampos, com mola interna de metal, base de aço, tamanho aproximado de 200 x 90mm. De ótima qualidade.	UN	118	23,68	2.794,24
76	308.000.118	GRAMPO 23/8-13 De alta resistência, galvanizado, sem rebarba de corte, sem excesso de cola, caixas com no mínimo 5000 grampos. De ótima qualidade.	CX	92	25,23	2.321,16
77	308.000.119	GRAMPO 26/6 De alta resistência, galvanizado, sem rebarba de corte, sem excesso de cola, caixas com no mínimo 5000 grampos. De ótima qualidade.	CX	171	8,47	1.448,37
78	308.000.120	GRAMPO DE TRILHO. Plástico injetado em polipropileno branco 800mm para até 200 folhas, caixa não inferior a 50 unidades	CX	80	15,55	1.244,00
79	043.000.236	LAPIS COM BORRACHA Lápis para escrita preto, número 2, formato sextavado com borracha, produzido com madeira 100% reflorestável. Medida aproximada do lápis: comprimento 175 mm, entre faces 6,9 a 7,2mm, diâmetro do grafite 2,0 mm. Graduação do grafite nº2=B Composição: Material cerâmico, grafite e madeira reflorestada. Certificado pelo INMETRO. Caixa com no mínimo 72 unidades.	CX	4	76,51	306,04
80	008.000.077	LAPIS DE ESCRITA NO 02 PRETO Redondo, alta qualidade, apontado, sem emendas, madeira procedente de produção de reflorestamento, medindo 175 mm aproximadamente, máxima resistência e maciez, mina resistente e escrita macia, traço escuro com excelente apagabilidade, caixa com no mínimo 144 unidades.	CX	47	54,49	2.561,03
81	308.000.131	LIVRO ATA SEM MARGEM De capa dura revestida na cor preta, com 100 folhas numeradas de 01 a 100, em papel apergaminhado 75 gr/m2, costurado. Tamanho aproximado 210x300mm. Impresso 1 x 1 cor preta (pautas).	UN	115	14,03	1.613,45
82	008.000.142	LIVRO DE CONTA CORRENTE Medidas não inferiores a 215mm X 315mm; com no mínimo 100 folhas numeradas	UN	5	17,53	87,65
83	308.000.134	LIVRO PROTOCOLO. Correspondência, tamanho ¼, não inferior a 100 folhas, medidas aproximadas 160 x 220 mm.	UN	115	15,46	1.777,90
84	308.000.135	LIVRO REGISTRO / FARMACIA Registro específico farmácia, não inferior a 100 folhas, formato 320 x 290 mm, capa em papelão 1,040 gramas, na cor preta.	UN	10	46,50	465,00
85	043.000.183	MASSA DE MODELAR 12 CORES Caixa com 12 cores vivas e diferentes, com no mínimo 180 gramas, composição básica com ceras, pigmentos orgânicos carga mineral inerte, apresentação sólida, material atóxico, tipo fosca, macia, a base de amido, de boa qualidade, não mancha as mãos e que possa ser reaproveitada.	CX	50	8,97	448,50
86	008.000.272	NOTAS ADESIVAS - 3,8X5,0 CM Bloco auto adesivo, dimensões mínimas 3,8x5,0 cm, bloco com no mínimo 100 folhas preferencialmente em cores diversas, com no mínimo 4 blocos em cada pacote, totalizando no mínimo 400 folhas.	PT	50	14,13	706,50
87	008.000.184	NOTAS ADESIVAS - LEMBRETE Bloco auto adesivo recado lembrete; bloco com no mínimo 100 folhas neon; medidas não inferiores a 76 mm x 76 mm.	BL	12	10,91	130,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 7

Licitação: 000120/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
88	008.000.266	NOTAS ADESIVAS - MARCADOR DE PAGINA Bloco auto adesivo marcador de página; bloco com no mínimo 200 folhas, com no mínimo 4 cores (50 folhas cada cor); medidas aproximadas: 12 mm x 44 mm	PT	5	7,20	36,00
89	008.000.201	PAPEL CARTOLINA COLORIDA Dimensões/Gramatura não inferiores a 50 x 66 cm e 150g Cores variadas.	UN	300	1,06	318,00
90	109.000.021	PAPEL COUCHE Com brilho, tamanho A4, pacote com no mínimo 50 folhas.	PT	40	18,10	724,00
91	043.000.192	PAPEL KRAFT NATURAL 60X150 80 gr, dimensões não inferiores a 60cmx150m.	RL	5	105,07	525,35
92	043.000.210	PAPEL SULFITE A3 CX Papel sulfite cor branca, caixa com no mínimo 5 pacotes contendo 500 folhas cada. Gramatura não inferior a 75 g. Tamanho A3.	CX	20	241,99	4.839,80
93	008.000.083	PAPEL SULFITE A4 210 X 297MM Gramatura: 75g/m Formato: A4 (210 x 297 mm) Folhas/resma: 500 Resmas/caixa: 10	CX	149	229,13	34.140,37
94	043.000.196	PAPEL VERGE. Papel vergê, cores variadas, 180g, medidas não inferiores a 210x297 mm, caixa não inferior a 50 folhas.	CX	12	28,00	336,00
95	308.000.141	PASTA AZ OFICIO Lombo largo, tamanho 35 x 28 x 8 cm, em papelão calandrado, com lombada em Percalux, etiqueta e visor para identificação em plástico transparente, tamanho 10 x 6 cm aproximadamente, com garra interna e alavanca cromada para papel com dois furos e fixador plástico para papel. De ótima qualidade.	UN	121	19,92	2.410,32
96	043.000.107	PASTA C/ELASTICO POLIPROPILENO transparente, medidas não inferiores a 350 mm x 235 mm.	UN	560	4,16	2.329,60
97	008.000.162	PASTA CATALOGO Formato Ofício, cor preta, com bolso e com visor, 4 colchetes, no mínimo 50 envelopes. Dimensões não inferiores a 243 x 330.	UN	25	19,83	495,75
98	109.000.039	PASTA DE PAPEL AO C/GRAMPO Trilho, dimensões aproximadas da pasta 34 x 23 x 2 cm (Comprimento x Largura x Altura), em cartão duplex plastificado	UN	357	2,53	903,21
99	308.000.214	PASTA EM L TRANSPARENTE Pasta plástica em L pp 0,12 A4 cristal gofrado - pacote com no mínimo 10 unidades - para apresentação de propostas, trabalhos, relatórios, separação de documentos - deve ser produzido c/ plástico especial (Polipropileno - Cristal), Anti-Reflexo. O impresso não deve grudar no plástico com o calor. Deve ser 100% reciclável. Tamanho A4: medidas aproximadas 30,7 x 22,0 cm	PT	73	14,55	1.062,15
100	308.000.202	PASTA FICHARIO 4 ARGOLAS Pasta Catálogo tipo fichário com 4 argolas, tamanho das folhas A4 com anéis; medidas aproximadas: comprimento x largura - 335 mm x 250 mm; espessura aproximada: 40 mm; tipo de fichário: pasta; material PVC.	UN	100	25,09	2.509,00
101	308.000.148	PASTA POLIONDA Com elástico, polionda, dimensões aproximadas: 335x245x55mm.	UN	145	6,73	975,85
102	308.000.216	PASTA SANFONADA OFICIO Pasta Plástica Sanfonada Ofício, Transparente ou Fumê, com no mínimo 12 divisórias.	UN	50	32,95	1.647,50
103	008.000.090	PASTA SEM ELASTICO COM GRAMPO Pasta plástica grampo trilho ofício Cristal, ideal para folhas no tamanho A4 ou ofício projetada para arquivar documentos e trabalhos escolares; material resistente; acompanha grampo plástico; gramatura mínima de 035. Dimensões aproximadas da pasta: 24 cm largura x 1 cm de altura x 34 cm de comprimento. Pacote com no mínimo 10 unidades.	PT	55	26,36	1.449,80
104	308.000.152	PASTA SUSPENSE EM CARTAO Cartão bege marmorizado, 380 g/m2, plastificada, cabide metálico, ponteiros de nylon, com grampo, tamanho fechada de 360 x 240 mm aproximadamente, com etiqueta em papel branco, acetato incolor e ferragens, caixas com no mínimo 50 pastas. De ótima qualidade.	CX	286	131,95	37.737,70
105	101.000.016	PEN DRIVE 32 GB. Capacidade de armazenamento: 32GB Interface: USB 3.0 Taxa de transferencia: Leitura: 10 mbps Gravação: 5 mbps Sistemas Operacionais: Windows:10, 8, 7,Vista, XP ; Mac OS X v.10.5.x+; Linux Alimentação:USB Dimensões aproximadas: Produto: 1.8 x 1.0 x 5.8cm (LxAxP)	UN	21	34,08	715,68
106	008.000.092	PERCEVEJO CX COM 100UN ACABAMENTO LATONADO; CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES; FORMATO NÃO INFERIOR 5X3X2 CM (COMPRIMENTOXLARGURAX ALTURA)	CX	31	4,90	151,90
107	308.000.240	PERFURADOR 2 FUROS - PARA ATE 20 FOLHAS Para até 20 folhas de papel, perfurador de papel, metálico, apoio da base em polietileno , pinos perfuradores em aço e molas em aço.	UN	50	29,50	1.475,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 6 de 7

Licitação: 000120/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
108	308.000.184	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS. Para até 70 folhas de papel, perfurador de papel metálico, apoio da base em polietileno, pinos perfuradores em aço e molas em aço.	UN	21	136,70	2.870,70
109	308.000.154	PILHA ALCALINA AA. De ótima qualidade. Embalagem com no mínimo 4 unidades, tensão 1,5 v.	UN	1.454	8,85	12.867,90
110	308.000.232	PILHA ALCALINA AAA De ótima qualidade. Embalagem com no mínimo 4 unidades, tensão 1,5 v.	EB	1.444	9,02	13.024,88
111	025.000.048	PILHA C ALCALINA De ótima qualidade. Embalagem com no mínimo 2 unidades, tensão 1,5 v.	EB	900	19,03	17.127,00
112	308.000.236	PILHA RECARREGAVEL AA Tensão 1,5V, composição: NiMH, capacidade mínima 2500mAh, alta durabilidade possibilitando até 1000 recargas.	UN	200	17,60	3.520,00
113	308.000.237	PILHA RECARREGAVEL AAA Tensão 1,5V, composição: NiMH, capacidade mínima 900mAh, alta durabilidade possibilitando até 1000 recargas.	UN	400	17,70	7.080,00
114	043.000.025	PINCEL ATOMICO Escrita grossa; nas cores preto, azul ou vermelho; ponta chanfrada de feltro permite escritas em diferentes espessuras, como 2.0mm, 4.5 mm e 8.0mm.	UN	793	5,02	3.980,86
115	008.000.154	PINCEL P/QUADRO BRANCO Ponta macia, apaga facilmente, Ponta Acrílico 4,0mm, espessura de escrita 2.0mm, tinta especial. Não recarregável nas cores: preto, vermelho e/ou azul.	UN	150	6,00	900,00
116	109.000.019	PISTOLA P/COLA QUENTE Ponta metálica, bivolt, potência mínima 40W Diâmetro aproximado do bastão de cola: 11 mm Com selo do INMETRO	UN	25	27,06	676,50
117	308.000.168	PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE Base em poliestireno, no mínimo 3 Divisões, medidas aproximadas 170x70x80 mm, cor Cristal	UN	12	16,01	192,12
118	308.000.169	PRANCHETA MADEIRA. Tamanho escritório, composição em MDF de acabamento polido e com prendedor/garra de metal.	UN	250	7,09	1.772,50
119	308.000.171	QUADRO BRANCO Dimensões não inferiores a 1,20m x 0,90m, moldura de alumínio, acompanha suporte para apagador e pincéis, fixação com parafusos. Base para escrita totalmente lisa, não magnética, com camada de resina transparente de aspecto vitrificado e alta durabilidade.	UN	25	185,33	4.633,25
120	308.000.172	QUADRO CORTICA. Medidas mínimas: 0,90x1,20 m; com fixação com parafuso; moldura de madeira ou metálica de estrutura alienada e alta resistência do material a impactos acidentais.	UN	25	180,03	4.500,75
121	308.000.229	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L365 - BLACK UN Refil de tinta Black compatível para impressora Epson L365. Embalagem não inferior a 70 ml. Validade não inferior a 12 meses a partir da data de entrega.	UN	60	17,53	1.051,80
122	308.000.233	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L365 - CYAN UN Refil de tinta Cyan, compatível para impressora Epson L365. Embalagem não inferior a 70 ml. Validade não inferior a 12 meses a partir da data de entrega.	UN	20	17,53	350,60
123	308.000.234	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L365 - MAGENTA UN Refil de tinta Magenta compatível para impressora Epson L365. Embalagem não inferior a 70 ml. Validade não inferior a 12 meses a partir da data de entrega.	UN	20	17,53	350,60
124	308.000.235	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L365 - YELLOW UN Refil de tinta Yellow compatível para impressora Epson L365. Embalagem não inferior a 70 ml. Validade não inferior a 12 meses a partir da data de entrega.	UN	20	17,53	350,60
125	008.000.095	REGUA DE 30CM TRANSPARENTE Com espessura mínima de 3 mm e 35 mm de largura, dividida com precisão em milímetros e centímetros, cor cristal, de boa qualidade. Com selo do INMETRO. Régua de 30 cm.	UN	135	1,87	252,45
126	308.000.230	REGUA NORMOGRAFO Fabricado em poliestireno, resistente e certificado pelo INMETRO. Kit com no mínimo 3 unidades de diferentes tamanhos. Medidas aproximadas de cada régua: 1: 25x15cm (letra:30mm) 2: 17x11cm (letra:20mm) 3: 10x8cm (letra:10mm)	KT	18	7,58	136,44
127	043.000.226	SACO PLASTICO FICHARIO 4 FUROS Saco plástico para fichário, A4, 4 furos, embalagem com no mínimo 1000 unidades.	CX	4	423,65	1.694,60
128	308.000.178	TESOURA DOMESTICA 20 CM Lâmina em aço inox, cabo em polipropileno, medida não inferior a 20 cm, tesoura ergonômica com formato anatômico.	UN	62	12,48	773,76
129	043.000.215	TESOURA MEDIA ESCOLAR Tesoura inox escolar, cabo anatômico, medidas não inferiores a 11 cm, lâmina em aço inox, cabo plástico, fio liso. Produto certificado conforme INMETRO.	UN	100	4,42	442,00
130	043.000.205	TINTA GUACHE. Lavável e solúvel em água, não tóxica, caixa com no mínimo 06 cores com 15 ml cada. Com certificação do INMETRO	CX	250	5,12	1.280,00
131	308.000.181	TINTA PARA CARIMBO Sem óleo, com bico lacrado, com dosador, em frascos não inferiores a 40 ml, nas cores azul, vermelho e/ou preto. De ótima qualidade.	UN	74	6,28	464,72
132	008.000.247	TONER HP LASERJET PRO M426DW De qualidade e compatível com a impressora HP M426dw	UN	2	68,11	136,22



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 7 de 7

Licitação: **000120/22** **PREGÃO PRESENCIAL**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
133	044.000.122	TONER PARA BROTHER HL 1202 Compatível para o modelo brother HL 1202, na cor preta.	UN	10	172,00	1.720,00
134	044.000.118	TONER PARA HP CP1025 - PRETO Cartucho toner p/HP CP 1025, compatível, de alta qualidade, na cor preta (CE310A).	UN	4	363,78	1.455,12
Total ->					6.988,69	373.659,43